ЛПЦА.421421.000 К1
Для каталога
Версия 15
2
Оглавление
Преобразователь TIK-DSA ......................................................................................................................................... 3
• Таблица 1. Существующие преобразователи .................................................................................................... 4
1. Усилитель согласующий (УСО) ............................................................................................................................. 6

3. Аналог AISI 4140 (42CrMo4 / 1.7225).
4. Регистры в кодировке при заказе не используются и не гравируются. Данные параметры указываются на этикетке.
Пример записи:
TIK-DSA1311
Преобразователь TIK-DSA с одним входом. Измеряемая величина - размах виброперемещения. Выходной
сигнал - токовая петля 4-20 мА. Корпус на DIN-рейке.
Для каталога
Версия 15
8
• Таблица 2. Совместимость датчика и диапазона показаний с DSA13xx, DSA14xx, DSA15xx (трансмиттер).
Тип измерения Выходной сигнал Диапазон показаний
Коэффициент
преобразования
Датчик вихретоковый
DS0 DS1 DS2 DS3
Размах
виброперемещения
(B = 3)
Пассивный выход, токовая петля 4-20 мА
EE = 01 0-100 мкм 0,16 мА/мкм
Да Да Да Да
EE = 02 0-125 мкм 0,128 мА/мкм
EE = 03 0-250 мкм 0,064 мА/мкм
EE = 04 0-500 мкм 0,032 мА/мкм
EE = 05 0-1000 мкм 0,016 мА/мкм
EE = 06 0-2000 мкм 0,008 мА/мкм
Напряжение (0…+10 В)
EE = 01 0-100 мкм 0,1 В/мкм
EE = 02 0-125 мкм 0,08 В/мкм
EE = 03 0-250 мкм 0,04 В/мкм
EE = 04 0-500 мкм 0,02 В/мкм
EE = 05 0-1000 мкм 0,01 В/мкм
EE = 06 0-2000 мкм 0,005 В/мкм
Цифровой RS-485
EE = 01 0-100 мкм
EE = 02 0-125 мкм
EE = 03 0-250 мкм
EE = 04 0-500 мкм
EE = 05 0-1000 мкм
EE = 06 0-2000 мкм
Зазор (B = 4) Пассивный выход, токовая петля 4-20 мА
EE = 10 0,15-2,15 мм
8 мА/мм
Да Да Нет Нет
EE = 11 0,2-2,2 мм
EE = 12 0,25-2,25 мм
EE = 13 0,25-2,30 мм 7,8 мА/мм
EE = 14 0,25-2,50 мм 7,11 мА/мм
EE = 15 0,25-2,75 мм 6,4 мА/мм
EE = 16 0,5-2,5 мм 8 мА/мм
Для каталога
Версия 15
9
Тип измерения Выходной сигнал Диапазон показаний
Коэффициент
преобразования
Датчик вихретоковый
DS0 DS1 DS2 DS3
Зазор (B = 4)
Пассивный выход, токовая петля 4-20 мА
EE = 17 0,3-4,3 мм
4 мА/мм
Нет Нет
Да Нет EE = 18 0,5-4,5 мм
EE = 19 0,5-5,5 мм 3,2 мА/мм
EE = 20 5,5-9,5 мм 4 мА/мм
Нет Да
EE = 21 1,0-9,0 мм 2 мА/мм
Напряжение (0…+10 В)
EE = 10 0,15-2,15 мм
5 В/мм
Да Да Нет
Нет

Версия 15
19
Пример записи при заказе:
DS1.1A.15.02.050.XP0.А
Датчик DS1 с цилиндрическим прямым корпусом и резьбой корпуса М10х1. Длина корпуса датчика 150 мм,
длина безрезьбовой части 20 мм. Интегрированный кабель длиной 5,0 м в оплетке "змеиная кожа"
FORTISFLEX XP-3 с разъемом SMA.
DS2.1B.15.04.100.DN0.Y
Датчик DS2 с цилиндрическим прямым корпусом и резьбой корпуса М20х1,5. Длина корпуса датчика 150 мм,
длина безрезьбовой части 40 мм. Интегрированный кабель длинной 10 м в металлорукаве Р3-Н-4 с разделкой
под клеммы.
Для каталога
Версия 15
20
3. Вихретоковый датчик DS с цилиндрическим прямым корпусом.
Обратный монтаж (Reverse Mount)
DSX. AB. EEE
A:      = Цилиндрический прямой корпус
             с обратным монтажом (RM)
B:      = Метрическая резьба М10х1
          = Дюймовая резьба 3/8-24 UNF
2
А
С
Измерительная головка «d», 8,5 мм
Тип корпуса «A» и тип резьбы «B»
Длина измерительной головки «l», 10 мм
Длина корпуса 30 мм
Безрезьбовая часть 1 мм
Размер под ключ 11 мм
Кольцо уплотнительное
3 мм
Ширина гайки 5 мм
Тип измерительной головки
Тип корпуса «А» и тип резьбы «В»
Длина интегрированного кабеля
Для каталога
Версия 15
21
Код
Длина
интегрированного
кабеля
0,5 м
1,0 м
0 0 5
0 1 0
Описание кодировки
X Тип измерительной головки
Таблица 6
X d, мм l, мм
Тип резьбы
Метрическая Дюймовая
М10х1 3/8-24 UNF
DS1 8,5 10 А  C
Размер под ключ, мм 11
A Тип корпуса
1 Цилиндрический прямой корпус
2 Цилиндрический прямой корпус с обратным монтажом (Reverse Mount)
3 Цилиндрический прямой корпус с УСО на кабеле
4 Гладкий корпус (Smooth Case)
B Тип резьбы (см. таблицу 6)
A Основная метрическая резьба датчика
С Дополнительная метрическая резьба датчика
E E E Длина интегрированного кабеля
0 0 5 0,5 м (+ удлинительный кабель TIK-EC длиной 4,5 м, 6,5 м, или 9,5 м)
0 1 0 1,0 м (+ удлинительный кабель TIK-EC длиной 4,0 м, 6,0 м, или 9,0 м)

Металлорукав из нержавеющей
стали Р3-Н-4 в FEP оболочке
Пример записи при заказе:
TIK-EC.090.XP0.A
Удлинительный кабель TIK-EC длиной 9,0 м в оплетке "змеиная кожа" FORTISFLEX XP-3 с разъемом SMA.
TIK-EC.060.DN0.Y
Удлинительный кабель TIK-EC длиной 6,0 м в металлорукаве Р3-Н-4 с разделкой под клеммы.
Для каталога
Версия 15
25
5. Вихретоковый датчик DS с цилиндрическим прямым корпусом. УСО
на кабеле
DSX. AB. CC. DD. EEE. FFF. G. H. III
Заказывается с шагом 10 мм
Пример:            = 100 мм
Минимальная длина = 20 мм
Максимальная длина:
DS0 = 100 мм;  DS2 = 150 мм;
DS1 = 150 мм;  DS3 = 150 мм;
1 0
Код Длина
10 мм
10 мм
12 мм
20 мм
DS0
DS1
DS2
DS3
Код Диаметр
6,8 мм
8,5 мм
14,5 мм
22,5 мм
DS0
DS1
DS2
DS3
Тип
резьбы
Ширина
гайки
Размер
под ключ
М8х1 4 мм 13 мм
М10х1
М12х1
5 мм
6 мм
17 мм
19 мм
М16х1
М20х1,5
8 мм
10 мм
24 мм
30 мм
М24х1
3/8-24
5/8-18
10 мм
5 мм
8 мм
36 мм
17 мм
 24 мм
Заказывается с шагом 10 мм
Пример:            = 40 мм
Минимальная длина = 0 мм
Максимальная длина = "С"-20 мм
0 4
Измерительная головка, d
Тип корпуса «А» и тип резьбы «В» (см. таблицу 8)

Если длина втулки регулировочной более 300 мм (12 дюймов), требуется дополнительная опора для
предотвращения возникновения резонанса.
Пример записи при заказе:
DSRMK1.115.1.A.K
Монтажный комплект с коробкой для датчика DS (Reverse Mount) c глубиной проникновения 115 мм. С резьбой
адаптера 3/4-14 NPT и резьбой датчика М10х1.
Исполнение с дополнительной опорой втулки
М20х1,5 или 1/2-14 NPT
Втулка 12 мм
Адаптер
Кабельный ввод 20НК
Целевая
поверхность
Наружная
поверхность
Гнездо подшипника
или кронштейн
Для каталога
Версия 15
36
9. Монтажный комплект для датчиков с обратным монтажом (Reverse
Mount). Рабочее давление до 18 МПа.
DSRMK2. AAA. C. D
Описание кодировки
А А А Глубина проникновения датчика ¹
Заказывается с шагом 5 мм Пример: 0 6 5 = 65 мм
Минимальная глубина: 35 мм
Максимальная глубина: 320 мм
C Тип резьбы под датчик
A М10х1
B 3/8-24 UNF
D Коробка монтажная
1 Прямоугольная монтажная коробка из алюминия
2 Цилиндрическая монтажная коробка из нержавеющей стали
Примечания:
1. Глубина проникновения регулируется втулкой в диапазоне ±30 мм.
2. Монтажный комплект может поставляться в сборе с датчиком DS с обратным монтажом (Reverse Mount).
3. В стандартном исполнении длина адаптера 116 мм. Возможна нестандартная длина по индивидуальному заказу.
Пример записи при заказе:
DSRMK2.100.A.1
Монтажный комплект с коробкой для датчика DS (Reverse Mount) c глубиной проникновения 100 мм. С резьбой
датчика М10х1 и прямоугольной монтажной коробкой.
Коробка монтажная
Глубина
проникновения датчика Тип резьбы под датчик
Для каталога
Версия 15
37
Рабочее давление до 18 МПа
Исполнение с прямоугольной коробкой из алюминия
Заказывается с шагом 5 мм
Пример: 0 = 65 мм
Минимальная длина = 35 мм
Максимальная длина = 320 мм
6 5
80 мм
1
2
7
 м
м
30 мм
A
B
Код
М10х1
3/8-24 UNF
Тип резьбы
Минимум: 8 мм
Максимум: 68 мм
Втулка 12 мм
Целевая
поверхность
Резьба датчика «C»
Глубина проникновения «A» (1)
Длина адаптера 116 мм (3)
Коробка «D»
Кабельный ввод
М20х1,5
Адаптер
Наружная
поверхность
Диапазон регулировки
Резьба адаптера 3/4-14 NPT
или К3/4” ГОСТ 6111-52
26 мм
Термоусаживаемая трубка
Втулка регулировочная
Для каталога
Версия 15
38
Рабочее давление до 18 МПа
Исполнение с цилиндрической коробкой из нержавеющей стали
69 мм
1
3
3
 м
м
41 мм
A
B
Код
М10х1
3/8-24 UNF
Тип резьбы
Минимум: 8 мм